
1 / 1 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 
sídlo: Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ: 24729035, DIČ: CZ2479035,  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 
zasílací adresa: Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 
info@cezdistribuce.cz, www.cezdistribuce.cz 

 

 

Mělník, 8.3.2024 

 

 

Vážený pane starosto, 

 

dovolte nám Vás informovat o situaci v oblasti naší investiční výstavby a o skutečnostech, které se 

dotýkají i stavby plánované ve vašem městě. 

  
Z důvodu extrémního počtu žádostí o připojení obnovitelných zdrojů a naší povinnosti připojit tyto 

zdroje do distribuční soustavy, vyplývající z § 25 odst. 10 písm. a) a § 28 odst. 1 písm. a) 

energetického zákona*), jsme museli přistoupit k ještě razantnější změně priorit v oblasti investiční 

výstavby. Veškeré úsilí a disponibilní finanční prostředky nyní soustředíme do připojování 

obnovitelných zdrojů a do modernizace prvků distribuční soustavy k zajištění bezpečného a 

spolehlivého provozu. Těmito kroky mimo jiné reagujeme na aktuální vývoj v oblasti obnovitelných 

zdrojů a státem podporovaných aktivit směřujících k rozvoji bezemisní energetiky. 

 

Na základě uvedených skutečností vám nyní nejsme schopni garantovat realizaci plánované 

stavby IE-12-6009857, Mšeno-rekonstrukce NN, ul. Jezerní, Romanovská. Nejbližší termín 

realizace je stanoven na rok 2027, možná se ale i posune do let následujících. 

 

V tomto kontextu je nutné sdělit i to, že není vyloučena budoucí rekonstrukce vybraných celků právě 

v návaznosti na možnosti připojování obnovitelných zdrojů. Tyto změny se budou odvíjet od požadavků 

vyvolaných potřebami zákazníků v jednotlivých lokalitách a v neposlední řadě s ohledem na potřeby 

bezpečného provozu a rozvoje distribuční soustavy. 

 

Vývoj počtu podaných žádostí o připojení pravidelně vyhodnocujeme a rovněž ověřujeme 

realizovatelnost a připravenost staveb na straně žadatelů s ohledem na to, aby naše investice byla 

vynaložena účelně. Není tedy vyloučeno, že v průběhu času může docházet ke změnám ve struktuře 

plánovaných investičních akcí. 

 

Pakliže by se tedy situace jakkoli změnila, budeme Vás neprodleně informovat. 

 

Děkujeme za pochopení a omlouváme se za případné komplikace spojené s odložením termínu 

realizace uvedené stavby. 

 

Petr Brabenec 

Technik správy vn, nn Kladno 
Odd. Regionální správa vn, nn Kladno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*) – zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon) 


